4. S

RI
•

P E FF.11"1 R A

ileow _
LONsTRI INDO o FUTURO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Ng 04.001/2019 CREDENCIAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que durante os dias 27
DE SETEMBRO DE 2019 A114 DE OUTUBRO DE 2019 DE 08H ÁS 12H E DE 13:30H ÀS 17H na sala da Comissão de
Licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 — Centro — Solonópole-CE - CEP N° 63.620-000, receberá a
documentação exigida no Edital 04.001/2019 CREDENCIAMENTO,cujo objeto é o CREDENCIAMENTO PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFTALMOLOGIA A NIVEL AMBULATORIAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOLONÓPOLE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA
EM ANEXO DO EDITAL. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já
citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h,Solonópole-CE, 25 de Setembro de 2019.

' Maria Monica Barbosa, a Piresidente da Comissão Permanente de Licitação.

PUBLICAR NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO NO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2019:

V DIÁRIO OFICIAL Dktl UNIÃO.

Solonópole-CE, 25 de Setembro de 2019.

lCALCLl
Maria Mônica Barbosa r.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ua Ver. Ap.tp.nioVarrern—o 05 - Centro - SolO-ribp
14.057.788/0001-87 - Fone: 88 351.

Sito: www.solonopole.ce
Fanpage: (gprefeituradesolo

Canal no Vou Tubo: Prefeitura de Solo

DIÁRIO OFICIAL Di UNIÃO - Seção 3 ISFW 1677-7011 Ne 188, sexta ?ira, 27 de setembro de 2019

EXTRATO DO 52 ADITIVO AO CONTRATO

Contrato NO 2018.05.30.002/SEINFRA. Contrrante: Município de São Benedito - Secretaria
de Infraestrutura e Desenvolvimento In istrial. Contratada: Repacon Construções e
Locações EIRELI - ME. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
pavimentação asfáltica da estrada de acesso ao Sitio Santa Rosa no Município de São
Benedito-CE. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Na 07.004/2018-TP. Fundamento
Legal: Lei Federal n* 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 57 inciso II e na Cláusula
Quarta do Contrato originário n' 2018.05.30.002/INFRA. O presente Termo Aditivo
prorroga seu prazo de Vigência 210 (duzentos e dez) dias a ,partir desta data: Data da
Assinatura: 17/07/2019. Signatários: Sr. Jaime Gomes da Fonseca Filho, Sec. Infraestrutura
e Des. Industrial e o Sr. Renato Jorge de Oliveira.

EXTRATO DO 62 ADITIVO AO CONTRATO

Contrato Na 2018.05.30.002/SEINFRA. Contratante: Munkípio de São Benedito - Secretaria
de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial. Contratada: Repacon Construções e
Locações EIRELI - ME. Objeto: contrataçãcl de empresa para prestação de serviços de
pavimentação asfaltica da estrada de acesso ao Sítio Santa Rosa no Município de São
Benedito-CE - Modalidade de Licitação: Tomada de Preços No 07.004/2018-TP. Fundamento
Legal: Lei Federal ri° 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 57 inciso II e na Cláusula
Quarta do Contrato originário n" 2018.05.30.002/INFRA. O presente Termo Aditivo
prorroga seu prazo de Execução por 120 (cento é vinte) dias a partir desta data: Data de
Assinatura: 11/09/2019. Signatários: Sr. Jaime Gomes da Fonseca Filho, Sec. Infraestruture
e Des. Industrial e o Sr. Renato Jorge de Oliveira.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 7.001/2019-PESRP/INFRA

Registro de Preços, visando utura e eventual contratação de .empresa
especializada em limpeza pública urbana para execução dos serviços de coleta, transporte
de resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de resíduos de varrição de vias e
logradouros públicos, varrição, poda, capinação e pintura de meio fio do Município de São
Benedito-CE. Comunicamos que foi Anulada a Licitação em epígrafe, com base no art. 49
da Lei na 8.666/93.

São E nedito-CE, 26 de setembro de 2019.
; RONALDO LOBO DAMASCENO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Na 0250/2019-SMS
Extrato do Contrato Na 0250/2019-SMS. Crtratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Munldpal d Saúde. CONTRATADA: ZAPP COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Constitui Objeto dere Contrato a Aquisição de
MATERIAL DE LIMPEZA, destinado às Unidaderi de Saúde da Sec-etaria Municipal da Saúde de
Sobral, de acordo com as especificações e uantitativos ,previstos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 075/2019.
Valor Global: R$ 9.660,00 (Nove Mil e Seiscêntos e Sessenta Reak ?razo de Vigência e de
Execução: O prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo(a) Sr.
Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal da
Saúde. Signatários: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da
Contratada: Sr. Marcos Aurelio Vieira Maia. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica
da SMS. Data: 25 de setembro de 2019.

AVISO DE UCI'AÇÃC:
PREGÃO ELETRÔNICO 140 1152019 - SME

Central de Licitações. Nova Dacj de Abertura: 10/10/2019, às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Aquisição de brinquedo:, ed.Jcativos diversos I, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação. Modalidade: Pregão Eletrônico Na
115/2019 - SME - Adendo 01. Valor do edital: Gratuito. INFORMAWS: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕE) e à Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 4°
andar. Fone: (88) 3677-1254. ,

Sobral-CE, 27 de setembro de 201.9.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE CREDENCIAMENTO N2 4.001/2019

• A Comissão Permanente (71,1 Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole,
torna público que durante os dias 27 de setembro de 2019 à 14 de outubro de 2019 de
08h às 12h e de 13:30h às 17h na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua Dr.
Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole-2E 7 CEP N° 63.620-000, receberá a documentação
exigida no Edital na 04.001/2019 Crelenciamento, cujo objeto é o Credenciamento para
contratação de serviços de oftalmolc ia a nível ambulatorial, destinado ao atendimento
das demandas da Secretaria de Saúde de Solonópole, conforme projeto básico/Termo de
Referência em anexo do edital. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à
Comissão de Licitação no endereço já c'tado a partir da publicação deste Aviso, no horário
de 08:00 às 12:00h.

Solorópole-CE, 25 de Setembro de 2019.
MARIA MONICA BARBOSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO ErRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL E ÁGUA DOCE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENC AL Ne 21/2019- SRP

Proc. 3662/2019-5MS
A Prefeitura Municipal Água Doce do Norte, ES, torna público para o amplo

conhecimento dos interessados, o resultad4 do Pregão Presencial na 021/2019, conforme
despacho exarado no processo citado obje ivando o a seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futura e ev,..itual contratação de empresa especializada para
fornecimento de óculos de grau " lentes e armações", para atender aos Pacientes do SUS
através da Assistência Social da Secretaria Municipal de Saúde. Resultado: DESERTA

Água Doce Norte-ES, 25 de setembro de 2019.
ADINAN NOVAIS DE PAULA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL NO 23/2019- SRP

Proc. 3660/2019-SMS
A Prefeitura Municipal Água Doce do Norte, ES, torna público para o amplo

conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Presencial na 023/2019, conforme
despacho exarado no processo citado objetivando a seleção de melhor proposta para

registro de ()ricos visand

Auxiliares da ' °emoção

Rede MunicipA de Cuida

Resultado: DES

°RE

PPRP Na ;.7/18 - Processai
Objeto: i nistro de preço
lanches para reuniões e
Municipal de Saúde; ARP n
(CNP) na 14.767.229/000
Vigêrcia. de 28/08/19 ate

futuras e eventuais 'c'ontratações para aquisição de Meterias

'reabilitação para fins de doações aos pacientes ate

à Pessoa izeom DefIciênci3.

TA
e,r

Água Doce g, te-ES, 25 de setembrp 2019.

AOINAN NOVAIS DE PAU' '3

Pregoeiro

EITURA MUNICIPAL DE APIACÁ
RATO DE REGSTRO DE PREÇOS

2184/18, 2246'" à, 2262/18 e 2267/18
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e
mais eventos da Prefeitura Municipal de Apiacá e do Fundo
102/19; Contratada: Padaria e Lanchonete de Apiacá,Ltda -ME
.l60); Valor: R$ 292.100,00; Data da assinatura: 28/08/19;
7/08/20.

RATO DE REGI3T.to DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Na 10/19, para registra e preços - Procs. na 0573/19
Objeto: aquisição de pneus para os veículos a..t 'motores da frota da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social - SRP; 1) ARP 011:0/19; Contratada: Filipe Augusto Drumond
Soares - ME (CNPJ nu 27.088.431/0001.08k. Valor: R$ 4.782,00; Data: 24/09/19; Vigência:

de 24/09/19 até 23/09/20;2) ARP n2 111/0; Contratada: Mimoso Comércio de Auto Peças

Lula - EPP (CNPJ n2 36.413, 07/0001-40); Vaior: RS 26.520,00; Data: 24/09/19; Vigência: de

24/09/19 até 23/09/20.

AVISO DE LICITAÇÃO

f PREGÃO PRESENCIAL Na 27/2019

Proc. na 1931/19
Objeto: CONTRATAÇÃO D EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR - LINHA 27, as 1 horas do dia 22/10/2019 (terça-feira). O Editai e seus anexos,
na Integra, bem como mal s informaç:.es, poderão ser obtidos no Setor de Licitações em
dias úteis, das 12h às 18N ou através cos seguintes contatos: Site: www.apiaca,es.gov.br;
Tel.: (28) 3557.1300; E-ma licitacao@apiaca.es,gov.br; Facebook: licitacaoapiaca.

Apiaca-ES, 25 de setembro de 2019.
DÉBORA AZEVEDO DA SILVEIRA ,

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICI"AL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PXEGÃO PRESENCIAL NO 58/2019

1. Síntese do objeto: Aqu I;ão de Kits odontológicos, para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de ijêúrie de Barra de São Francisco-ES, conforme Termo de
Referência e Anexa I do
2. Tipo de iicitaç$, , r.,gão Presencial 000058/2019 MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para re,e mento, abertura dos envelopes e julgamento da documentação e
das propostas: as 09:60 - as do dia 10 de outubro de 2019.
4. Local para a 'Judieis, a, informações e obtenção do Edital e seus anexos: Comissão
Permanente de ticitação, sito na Alameda Santa Terezinha, 02 100, Bairro Vila Landinha, na
cidade de Farra de São Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do site
www.pmbsEesgov.b:-.

Barra de São Francisco-ES, 26 de setembro de 2019.
EMÍDIO MORAES NETTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 4/2019

Processo na 1.830/2019
O Fundo Municipal de Assitência Social de Boa Esperança/ES, por intermédio de

seu Pregoeiro, torna plilco, de acordo com as disposições contidas nas Leis na
16.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado da licitação e sua
homologação referente aoipregão Eletrônico na 004/2019, com o objeto: Aquisição de 02
(dois) veículos automotores O km, com capacidade para 07 lugares, em atendimento
Secretaria Municipal de Assistência Social de Boa Esperança - ES, sendo um em
cumprimento à proposta de transferência voluntária de recursos-emenda parlamentar na
27720007 destinada ao município de Boa Esperança, afins de, estruturar a Rede de Serviços
de Proteção Social Básica ÇRAS e outro em cumprimento ao Plano de Aplicação Funcop
2018 para utilização na proteção Social Especial CREAS/PAEFI, visando melhorias da
qualidade do atendimento às famílias em situação de vulnerabilidade e risco social.
Empresas Adjudicadas: VMI. COMERCIO DE VEICULOS PECAS E SERVICOS EIRELI, CNPJ n°
23.228.205/0001-24, no valor total de R$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais).
Homologação: Em 25 de setembro de 2019, pelo Ema Prefeito Municipal, Sr' Lauro Vieira
da Silva.

Boa Esperança-ES, 26 de setembro de 2019.
JOÃO FLAVIO ZOTELI AREIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N5 4/2019

Processo na 670/2019 j
O Fundo MuniCipal de Saúde de Boa Esperança/ES, por intermédio de seu

Pregoeiro, torna público, de acordo com as disposições contidas nas Leis na 10.520/2002,
8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado da licitação e sua homologação referente
ao Pregão Eletrôni•o na 004/2019, corn o objeto: Aquisição de medicamentos, mediante
Sistema de Registro u. Preços, destinados a Assistência Farmacêutica Básica Municipal e
demais medicamentos mtados pela Secretaria Municipal de Saúde (itens fracassados no
Pregão Eletrônico n° 001/2019). Empresas Adjudicadas: AGIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, cron n° 20.590.555/0001-48, nos lotes 10, 20, 25, 41, 66, 68 e 74
no valor total de R$ 27.140,00 (vinte e sete, mil cento e quarenta reais), AGLON COMERCIO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ n' 65.817.900/0001-71, no lote 50 no valor total de R$
4.309,80 (quatro mil, trezentos e nove reais e oitenta centavos), ANJOMEDI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n' 31.151.224/0001-28, nos lotes 4 e 72
no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA,
CNPJ n° 67.729.178/0004-91, nos lotes 18, 21, 26, 28, 34, 35, 42, 45, 47 e 64 no valor total
de R$ 44.962,20 (quarenta e quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais e vinte
centavos), CONQUISTA DISTR DE MEDICAMENT E PROD HOSP EIRELI, CNPJ n"
12.418.191/0001-95, no lote 23 no valor total de R$ 2.884,50 (dois mil, oitocentos e
oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n' 01.417.694/0001-20, nos lotes 2, 5 e 71 no valor total de
R$ 12.660,00 (doze mil, seiscentos e sessenta reais), DROGAFONTE LTDA, CNPJ n"

Cd) Este documento pode ser verificado no endereço eletrdnico
http://mmv.in.gov.bdautentiddade.html, pelo código 05302019092700158

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001, CP
que institui a infraestrutun de Chaves Públicas Brasileira' ICP-Brasil.

•

01/10/2019

#0144

FIIIILÈL!“. 11,1

• LONOPOIE
CO'./STRUINO0 O FUTURO

Gabinete do Prefeita

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

ill

!
Prefeitura Municipal de Solo w"  , é - CE poi• ,

' i
,

t
! i

• 4.. , 04

si
o

Lin tcef
1 11,10411011 '10*

‘t-

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Solonápole -

CE no uso de suas atribuições, CERTIFICA para os devidos fins que a licitação na

modalidade Chamada Pública, registrada sob N° 04.001/2019 , que tem por objeto

"CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SFRVIÇOS DE PROFISSIONAL

(OFTALMOLOGISTA) A NIVEL AMBULATORIAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS

DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOLONÓPOLE, CONFORME PROJETO

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.", foi publicado através de afixação

na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações) e no site:

https://www.solonopole.ce.gov.brisite/sis_transp/licitacoes/

Solonápole/CE, 01/10/2019.

MARIA O ICA BARBOSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

--0111~1111.

-,414 fia 33) Cento
„SoNFT 01 133.25€rTtl51 Fcie883t8 1211

Site: ~I/ sotunepole.ce çovbr
pr 06~401~

C.atiat oo Y(.111.ubePi nk ScieeVvrte

https://www. sol mond e.ce.g ov.brisite/sis_transp/licitacoes/certi daaphp?id= 8 1/1